

Investitor **IP Gimnaziul "Alexandru Grosu" s. Dobrusa, raionul Soldanesti.**
Obiect **Sala Sportiva a Gimnaziului din s. Dobrusa, raionul Soldanesti**

**Catalog de prețuri unitare pentru obiectul
Amenajarea teritoriului
(formular desfășurat)**

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Zona verde				
1	TsH05A	Asternerea uniforma a stratului de pamint vegetal, pe teren orizontal sau cu panta de 20%, cu pastrarea structurii, in straturi de 10 cm grosime	m2			5,78
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	0,11	52,57	5,78
2	TsH09A	Semanarea gazonului pe suprafete orizontale sau in panta sub 30%	100m2			394,45
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	4,82	52,57	253,38
	0221107204435	Seminte de plante-graminee perene (pm)	kg	3,96	35,62	141,07
3	TsH96A	Udarea gazoanelor si florilor de la cisterna GAZ-53 OG	100m2			185,60
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,07	52,57	56,27
	1212121212121	apa	m3	1,50	11,30	16,95
	3110320003013	GAZ-53 OG	h-ut	1,07	105,00	112,38
		2. Consolidarea pantelor				
4	TsH06A	Imbracarea taluzurilor cu pamint vegetal compactat, in vederea consolidarii lor, executata pe taluzuri cu inaltimea de pina la 4 m, cu grosimea statului din pamint vegetal de 10 cm	m2			15,77
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	0,30	52,57	15,77
5	TsH09B	Semanarea gazonului pe suprafete in panta peste 30%	100m2			599,83
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	5,20	52,57	273,36
	0221107204435	Seminte de plante-graminee perene (pm)	kg	3,96	82,50	326,46
6	TsH96A	Udarea gazoanelor si florilor de la cisterna GAZ-53 OG	100m2			185,78
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,07	52,57	56,33
	1212121212121	apa	m3	1,50	11,30	16,95
	3110320003013	GAZ-53 OG	h-ut	1,07	105,00	112,50
		3. Flori				
7	TsH30A	Plantarea florilor si plantelor perene pina la 15 cm inaltime in teren	100 buc			217,77
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,45	52,57	23,64
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	2,08	52,57	109,36
	1111000100003	Plante florare anuale si bienale	buc	104,00	0,65	67,60
	2010102906996	Laturaoaie rasin.(molid-brad), Gr18 mm L=1-1,25 m, lt=>7 cm	m	1,98	8,30	16,44
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,06	12,30	0,74
8	TsH96A	Udarea gazoanelor si florilor de la cisterna GAZ-53 OG	100m2			185,97
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,07	52,57	56,39
	1212121212121	apa	m3	1,50	11,30	16,95
	3110320003013	GAZ-53 OG	h-ut	1,07	105,00	112,64
		4. Arbori				
9	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu	m3			62,49
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,19	52,57	62,49

1	2	3	4	5	6	7
10	TsH24C	Plantari puieti de arbori foiosi ,fara balot	buc			111,73
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,04	52,57	2,10
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	0,75	52,57	39,43
	1111000100001	Puieti arbori foioase fara balot	buc	1,04	65,32	67,93
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,002	12,30	0,03
	0221107204203	Paie in snopi d 8-16 mm lungimea de 70-80cm	kg	0,40	3,25	1,30
	1714227322897	Fringhie cinepa 9-16 mm	kg	0,04	23,60	0,94
11	TsH96A	Udarea gazoanelor si florilor de la cisterna GAZ-53 OG	100m2			174,50
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,07	52,57	52,50
	1212121212121	apa	m3	1,50	11,30	17,00
	3110320003013	GAZ-53 OG	h-ut	1,07	105,00	105,00
		5. Tufis				
12	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu	m3			63,86
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,19	52,57	63,86
13	TsH24B	Plantari trandafiri si arbusti cu ghimpi ,fara balot	buc			77,58
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,02	52,57	1,05
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	0,50	52,57	26,28
	1111000100003	Plante florare anuale si bienale	buc	1,04	3,65	3,80
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,002	12,30	0,02
	0221107204203	Paie in snopi d 8-16 mm lungimea de 70-80cm	kg	0,12	3,25	0,39
	1714227322897	Fringhie cinepa 9-16 mm	kg	0,01	23,60	0,24
	2052157348	Tufe de arbusti de talie mica sub 50 cm	buc		45,80	45,80
14	TsH96A	Udarea gazoanelor si florilor de la cisterna GAZ-53 OG	100m2			169,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,07	52,57	53,00
	1212121212121	apa	m3	1,50	11,30	11,00
	3110320003013	GAZ-53 OG	h-ut	1,07	105,00	105,00
		6. Tratar din placi de beton				
15	DA06A2	Strat de agregate naturale cilindrata, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere manuala, cu nisip	m3			275,19
	7129020012800	Pavator	h-om	1,15	52,57	60,45
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,311	135,00	176,98
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,232	12,30	2,85
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,153	210,00	32,12
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,023	120,30	2,78
16	DE13A	Placi prefabricate din beton la trotuare, asezate pe un strat de nisip de 5 cm grosime, rostuit cu mortar de ciment	m2			135,08
	7129020012800	Pavator	h-om	0,52	52,57	27,34
	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	1,015	96,00	97,44
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,60	1,54	2,46
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,005	135,00	0,68
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,051	135,00	6,88
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,023	12,30	0,28
17	DE09A	Borduri de piatra pentru trotuare, avind dimensiunile 30x25 cm, pe fundatie de beton 35x15 cm	m			180,82
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,18	52,57	9,46
	7129020012800	Pavator	h-om	0,60	52,57	31,54
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,053	835,00	44,26
	2666122800310	Bordura pentru trotuare	m	1,005	95,00	95,47
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,007	12,30	0,09
		7. Forme arhitecturale mici				
18	tsh1622a	Urna	buc			325,60
	5879654545454	Urna	buc		325,60	325,60
19	TsH91A	Instalarea banci pe 2 picioare	buc			1 445,26
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,90	52,57	99,88

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,45	52,57	23,66
	7123011000200	Betonist	h-om	4,85	52,57	254,96
	2513206621460	Banca pe 2 picioare	buc	1,00	1 035,00	1 035,00
	2663102100000	Beton	m3	0,036	835,00	30,06
	1212121212121	apa	m3	0,15	11,30	1,69

Intocmit

Director SRL “ BECAD “ domnul Ion Platon

(funcția, semnătura)

Verificat

(funcția, semnătura)